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* دشمن به خوبی درک کرده است که مهم ترین عامل قوام جمهوری اسلامی 
یکپارچگی و وحدت این ملت بزرگ است. بنابراین در سال های اخیر به طور ویژه 
عامل قدرت بخش این ســرزمین را نشانه رفته. امید است سال ۱۴۰۳ به سالی 
تبدیل شود که در آن تقویت همدلی اجتماعی در رأس همه اولویت های کشور 
قرار گیرد و همه دلســوزان این سرزمین و همه نقش آفرینان فرهنگی، سیاسی 

و... با همه توان برای تقویت آن تلاش کنند.
پرتوی
*در پی پاسخ ایران به اسرائیل بجاست که همگان پیش بینی امام خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب در ۳5 ســال پیش را که این روزها را می دیدند و نوید قدرتمند 
شدن ایران در آینده را می دادند یک بار دیگر یادآوری کنیم. معظم له در روزهای 
پایان جنگ تحمیلی در جمع نیروهای لشــگر ۴۱ ثارالله فرمودند بنده می بینم 
در آینده ملت، آن روزی را که ملت ما به عنوان یک ملت شکست ناپذیر و ملتی 
که حمله کننده به او را پشیمان خواهد کرد، ملتی که تعرض به خود را با قدرت 

جواب خواهد داد.
خواجه وند
* بعد از پاسخ ایران به اسرائیل روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« نوشته 
اســت ، هزینه نظامی دفاع اسرائیل در برابر این حمله ایران برای یک شب بیش 
از ۱ میلیارد دلار برای صهیونیست ها آب خورده در حالی که ایران کمتر از ۱۰ 
درصد آن را برای حمله به اسرائیل هزینه کرده است.به همین دلیل این نشریه 
در پایان نتیجه گرفته که حمله ایران ممکن است منجر به تغییر استراتژیک در 

جنگ و حتی پایان آن شود.
طاهرنیا
* دلیــل این که ایران در عملیات وعده صادق از همه ظرفیت های الکترونیکی 
خودش در اســتفاده از موشک های  هایپرسونیک یا دیگر ادواتش استفاده نکرد 
این اســت که ایران در واقع خودش را برای راند دوم هم آماده کرده اســت، به 
این معنا که اگر اســرائیل دست به واکنش گسترده بزند، ایران سطح دیگری از 

عملیات نظامی علیه اسرائیل را رو خواهد کرد.
تکدستان
* تذکرات پلیس به خانم های بی حجاب در ســطح شــهر و معابر عمومی عدم 
رهاشدگی جامعه را به آنها یادآور می شود. چنانچه ما مردم هم در کنار پلیس با 
رفتار پسندیده ، خود را ملزم به امر به معروف و نهی از منکر بدانیم مطمئنا کار 
مقابله با بی حجابی به بهترین شــکل نتیجه خواهد داد. چرا که مکشفه ها برای 

برگشت فقط به یک تلنگر اخلاقمدارانه نیاز دارند.
گلباغی
* عملیات جمهوری اسلامی ایران که به منظور تنبیه رژیم متجاوز، و با اقتدار 
حداکثری وفق ماده 5۱ منشور ملل متحد و دفاع مشروع در مقابل تجاوز مسلحانه 
خارجی و به دنبال حمله صهیونیست ها به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق، 
صورت گرفت. این نشان داد که توانایی نظامی و دفاعی ایران علاوه  بر دارا شدن 

قدرت بازدارندگی به مرحله »توان اقدام ابتدائی« رسیده است.
یک هموطن
*آن چیزی که در عملیات چند شب قبل ایران برای بنده مورد توجه قرار گرفت 
وجود شرافت و جوانمردی در این پاسخ بود. اعلام رسمی و شروع عملیات با پهپاد 
به جای موشک برای پناه گرفتن، نزدن نقاط مسکونی و بیمارستان و مدارس. همه 
این موارد یعنی قدرت داشتن در جهت دفاع مشروع در عین شرافت و مردانگی.
عزیزیان
* گویا شــهید زاهدی عزیز در آن عالم مدیریت عملیات وعده صادق را برعهده  

دارد. چنان که غرب زده ها ناامید و غربی ها دچار اضطراب شده اند!
زبرجد
*یکی از عرب های خائن به فلســطین توئیت کرده حمله ایران به اسرائیل یک 
نمایشنامه است. دیگری جواب داده من یک رژیم شجاع عرب می خواهم که همان 
نمایشنامه ایران را بسازد. ماجرا چنان بزرگ بود که حتی رامین پرهام، کارشناس 
بی بی ســی می گوید ایران با بیشترین تحریم های بین المللی کاری کرد که همه 

اعراب با بیش از نیم میلیارد جمعیت در این 75 سال نتوانستند انجام دهند.
قریب
*یکی از نکاتی که این چند روز از فضای مجازی و رسانه های اسرائیلی فهمیدم 
این بود که به هیچ وجه اخبار بعد از حمله را پخش نمی کنند. قوانین ســفت و 
سختی در آنجا برای تخلف از این موضوع وجود دارد. به نظرم خیلی خوب است 
درکشور ما هم این قوانین سفت و سخت برای مدیریت اخبار مربوط به حوادث 

وجود داشته باشد.
کسایی
*جلسه شورای امنیت سازمان ملل که با عنوان »وضعیت خاورمیانه« برای بررسی 
اقدام تنبیهی شب 26 فروردین ایران علیه رژیم صهیونیستی و به درخواست این 
رژیم تشکیل شده بود بدون صدور هیچ بیانیه و قطعنامه ای به کار خود پایان داد. 
بی جهت نیســت که گفته اند »برو قوی شو اگر راحت جهان طلبی /که در نظام 

طبیعت ضعیف پامال است.«
عاشوری
* اینکه افراد مخل امنیت مردم باید به اشد مجازات برسند سخن درستی است ، 
و این شــامل حال عده ای معدود از خدا بی خبر که بازار ارز و ســکه و مایحتاج 
مردم را بر اســاس امیال زالوصفتانه و سیری ناپذیر خود این طور ناامن می کنند 
نیز نباید بشــود؟ از کیهان درخواست می کنم وارد این موضوع بشوند تا به اذن 

خدا ثبات اقتصادی و روانی در کشور اسلامی ما بر قرار گردد. 
بیگلری
* سایت رهبرمعظم انقلاب به زبان عبری این پیام رامنتشرکرد: »قدس شریف 
در اختیار مسلمانان قرار می گیرد و دنیای اسلام آزادی فلسطین را جشن خواهد 
گرفت.« بله ان شاءالله به امامت آقاجانمان در قدس نماز می خوانیم و پرچم انقلاب 
را به صاحب اصلی انقلاب حضرت امام مهدی)عج( تقدیم می کنیم و به اذن امام 

برای تصرف سرزمین های غصب شده دیگر حرکت می کنیم.
تلخابی
* برنامه محفل توانســت دل های عاشقان زیادی در داخل و خارج از ایران را به 
سمت قرآن و معارف سوق دهد و یکی از پر مخاطب ترین برنامه رسانه ملی بود 
که در ماه مبارک رمضان از شــبکه ســه پخش شد. متولیان امر نسبت به تهیه 
و پخش چنین برنامه هایی که به جذب جوانان به سوی حقیقت منجر می شود 

اهتمام جدی داشته باشند.
طاهری
* عملیات موشکی سپاه علیه رژیم اشغالگر مرهمی بر دل خانواده شهدای مدافع 
حرم و مردم شــهرهایی مثل دزفول قهرمان بود که در زمان صدام موشکباران 
می شدند. خداوند را به داشتن چنین دلاور مردان قهرمان که ملت و جبهه مقاومت 

را سربلند کردند سپاسگزاریم. 
رضوانی
* امیدوارم قدرت های حامی رژیم صهیونیســتی پس از ادب کردن او توســط 
قهرمانان ملت در ســپاه متوجه شده باشند که تنها راه پایان دادن به گسترش 
درگیری ها در منطقه به رســمیت شــناختن حق مردم فلسطین و مهار رژیم 
صهیونیستی در غزه است. بیش از این از این سگ  هار حمایت نکنند که خودشان 

متضرر خواهند شد.
زُهدی
* رژیم اشــغالگر قدس در طول عمر نکبت بار خود این گونه خارج از مرزهایش 
تحقیر نشده بود که توسط سپاه تحقیر شد. واین دومین تحقیر در کمتر از شش 
ماه است که برایش رقم خورد. سیلی اول از درون سرزمین های اشغالی و دومین 

سیلی ۱5۰۰ کیلومتر دورتر.
میروهابی
* با توجه به عملیات غرورآفرین سپاه علیه رژیم اشغالگر قدس و حمایت مسلمانان 
و ائمه جمعه سراسر جهان چرا از جناب عبدالحمید اسماعیل زهی خبری نیست؟ 
سروری
* بعد از موشــکباران اسرائیل کودک کش مشخص شد که تنها کشور قدرتمند 
منطقه، ایران است نه هیچ کشور دیگر! قطعا معادلات گذشته با این عملیات در 

منطقه تغییریافته و من  بعد معادلات منطقه را ایران تعیین خواهد کرد.
جلیلوند
* امیدوارم دول کشورهای اسلامی بلوف بودن تهدیدهای غرب و استعمارگران 
علیه ملت ها و دولت ها در دو ســه قرن اخیر را بعد از عملیات ســپاه علیه رژیم 
جعلی متوجه شــده باشند. اگر پادشــاهان و حاکمان مسلمانان در طول تاریخ 
اسلام حرف اولیاء خدا و قرآن را گوش می کردند الان اثری از آمریکا و انگلیس 

و صهیونیست ها نبود.
فهیمی

قدرت نمایی ایران و ناکامی اسرائیل
اپوزیسیون را سرخورده کرد

»همۀ امید براندازان این بود که اسرائیل و آمریکا در مقطعی با جمهوری اسلامی 
وارد جنگ شوند و جمهوری اسلامی هم سقوط کند و اینها هم بیایند قدرت را در دست 

بگیرند. اما الآن متوجه قدرت جمهوری اسلامی شده اند«.
این تحلیل را هوشنگ امیر احمدی درباره حمله بی سابقه ایران به اسرائیل )به تلافی 
اقدام تروریستی اسرائیل در دمشق( عنوان کرد. وی در گفت و گو با عصر ایران اظهار کرد: 
شما وقتی در جنگل هستید، اول باید جنگل را ببینید و درخت ها را نشمرید. متاسفانه اکثر 
تحلیلگران مخالف حکومت و سپاه، مشغول شمردن درخت ها شدند و جنگل را ندیدند. 
از یک دید راهبردی، جمهوری اســلامی حرکت مهمی انجام داد. نفس همین حرکت 
مهم بود چراکه اعتماد به نفس و عزت مردم ایران را احیا کرد. من شخصا این حرکت را 
مثبت و مهم و در جهت عزت کشور دیدم.از این به بعد قرار نیست ایران صرفا بایستد و 
دفاع یا مقاومت کند. تغییر دیگر هم عبور از »صبر استراتژیک« بود. الان به نظر می رسد 
که ارادۀ زدن اسرائیل، حتی قبل از اینکه او ما را زده باشد، ایجاد شده. بهترین دفاع حمله 

است. صلح و ثبات فقط از طریق قدرت و قوت به  وجود می آید. 
وی افــزود: مفهوم بازدارندگی، متفاوت از قدرت تهاجم اســت. آنچه که جمهوری 
اسلامی در این حمله نشان داد، قدرت و تکنولوژی تهاجم بود. یعنی نشان داد می تواند 
به دشمن صدمه بزند. بازدارندگی یعنی دشمن جرات حمله به شما را نداشته باشد. ایران 
موشک و پهپاد و هواپیما دارد، آن ها هم دارند. آن ها بمب اتمی هم دارند ولی ایران ندارد. 
باید اعتراف کرد که آنچه جمهوری اسلامی انجام داد، بازی قدرت برتری بود. اسرائیلی ها 
به  اصطلاح در پلۀ سوم بازی قدرت بودند و ایران در پلۀ دوم با اسرائیل مبارزه می کرد، 
ولی الان جمهوری اسلامی هم پا بر پلۀ سوم گذاشته. ممکن است اسرائیل یک پله برود 
بالاتر. در این صورت ایران هم بالاتر می رود تا اینکه نهایتا کار به پلۀ آخر کشیده می شود. 

پلۀ آخر هم یعنی بمب. بازدارندگی نهایتا باید به بمب هسته ای برسد.
ایران بازی قدرت سطح بالاتری را )نسبت به گذشته( آغاز کرد و آمریکا و سایر کشورها 
از آن باخبر بودند. البته به خواست خود ایران. بنابراین به کمک اسرائیل شتافتند. این بازی 
قدرت قابل توجه بود. قطعا قدرت نمایی اخیر ایران موجب شده آمریکا و اسرائیل و غیره 
بیش از قانع شوند که ایران یک قدرت مهم در این منطقه است. ایران بازی قدرت را به 
خوبی انجام داد. نشان داد می تواند به اسرائیل لطمۀ اساسی بزند. ایران نشان داد  تفکر 
راهبردی اش در حال تغییر اســت. یعنی دیگر آن صبر و تحمل سابق را ندارد و ممکن 

است رفتار هجومی در برابر اسرائیل در پیش بگیرد. 
وی درباره واکنش اپوزیسیون خارج نشین به حمله ایران علیه اسرائیل گفت: اکثر 
براندازان، خواستار حملۀ اسرائیل یا آمریکا به ایران هستند. به نظر من حملۀ جمهوری 
اسلامی به اسرائیل، این افراد را خیلی مأیوس کرده. از یک سو می گویند حملۀ ایران به 
اسرائیل مهم نبود، از سوی دیگر دوست داشتند اسرائیل حملۀ گسترده ای به ایران می کرد. 
این براندازان به نظر من دشمن ایران و ستون پنجم دشمنان ایران اند. ضد وطن اند. الان 
هم چون باخته، خیلی عصبی و مأیوسند. مخصوصا سران این جریان که دیگر نمی دانند 
چه باید بگویند. مدعی اند هیچ یک از موشک های ایران به اسرائیل نخورده. پس از حملۀ 
اسرائیل هم، ابتدا خیلی اظهار خوشحالی کردند. وطن فروش اند و از حملۀ اسرائیل خوشحال 
شدند. اما چند ساعت بعد، وقتی که متوجه شدند اسرائیل شق القمر نکرده، دل خور شدند 
و ادعا کردند آمریکا و اسرائیل هم با جمهوری اسلامی ساخته اند و دارند با هم می خورند! 
این  ها نیرویی هســتند که نه تجزیه و تحلیل دارند نه وطن پرست اند. این نیروی برانداز 
به فاجعه تبدیل شده. اتفاقا تقابل نظامی ایران و اسرائیل، این نیروی برانداز را کلًا تمام 
کرد؛ چون همۀ امیدشان این بود که اسرائیل و آمریکا در مقطعی با جمهوری اسلامی 
وارد جنگ شوند و جمهوری اسلامی سقوط کند و این ها هم بیایند قدرت را در دست 

بگیرند. اما الآن متوجه قدرت جمهوری اسلامی شده اند.
اکونومیست: ایران

 تابوی حمله به اسرائیل را شکست
ایران، تابوی حمله به اسرائیل را شکست اما اسرائیل به تنهائی قادر به درگیری با 

ایران نیست.
نشریه اکونومیست ضمن انتشار مطلب فوق نوشت: در عملیات    موشکی و پهپادی 
ایران علیه اسرائیل شاهد همکاری دوستان و همسایگان اسرائیل بودیم. آیا همان گونه که 
جو بایدن تاکید می   کند، اسرائیل باید خود را پیروز تلقی کند و اجازه دهد اقدام ایران بدون 
پاسخ بماند؟ یا باید انتقام بگیرد و خطر آتش منطقه   ای را ایجاد کند؟ اسرائیل با دشمنان 
فراوان، مدت   هاست که برای ایجاد بازدارندگی عظیم- بعضی   ها می   گویند نامتناسب- زمان 
صرف کرده است. اسرائیل در تلاش برای سرکوب حماس که حمله هفت اکتبر را انجام 

داد، غزه را ویران کرد. اما در این موقعیت اسرائیل باید دست نگه دارد. 
ایران می   گوید که اســرائیل با حمله به کنسولگری ایران در دمشق و در نتیجه به 
شهادت رسیدن هفت تن از مستشاران نظامی   اش که بین آنها دو فرمانده ارشد هم حضور 
داشتند، تهران را به اقدام واکنشی فراخواند. ایران طی عملیات ۱۴ آوریل، ۱7۰ پهپاد، 

۱2۰ موشک بالستیک و ۳۰ موشک کروز شلیک کرد. این حمله به نوعی جنگ پنهان 
طولانی با اسرائیل را آشکار کرد و تابوی حمله آشکار را شکست. این عملیات همچنین 
یک چالش برای آمریکاست. بایدن بارها به ایران و متحدانش هشدار داده است که »نکن«. 
اما آنها، بایدن را نادیده گرفتند. در هفت اکتبر حماس عملیات علیه اسرائیل را آغاز کرد، 
دیگر نیروهای محور مقاومت هم به کمک آن شتافتند و اکنون ایران به آن پیوسته است.

همان طور که جنگ در اوکراین نشان می   دهد، پهپادها و موشک   ها به نفع مهاجم 
هستند؛ زیرا سرنگونی آنها سخت و پرهزینه است. اما با فناوری و هماهنگی می توان آنها 
را خنثی کرد. نیروهای آمریکایی، بریتانیایی و فرانسوی و به میزان کمتر اردنی   ها و شاید 
سعودی   ها کلاهک   های جنگی ایران را رهگیری کردند. اما برخی از آنها نیز عبور کرده و 
خساراتی را وارد آوردند. این حمله باعث آشکار شدن برخی تهدیدها از سوی ایران علیه 
اسرائیل شد؛ نیروهای محور مقاومت در لبنان، یمن، عراق و سوریه نیز در برخی عملیات   ها 
علیه اسرائیل مشارکت دارند. گروه های همسو با ایران هواپیماهای بدون سرنشین و موشک 

را نه تنها به سمت اسرائیل، بلکه به سمت عربستان و امارات هم شلیک کرده است.
تسلیحات ایران در جنگ روسیه علیه اوکراین مورد استفاده قرار گرفت. خطر امروز 
بسیار بیشتر شده و ایران به طرز نگران کننده   ای به داشتن سلاح   های هسته   ای نزدیک شده 
است. با این حال، اسرائیل باید صبر کند. خویشتنداری می تواند به بهبود شکاف با آمریکا در 
مورد هدایت جنگ در غزه کمک کند. همچنین چنین رویکردی به مشارکت نوپا در دفاع 
هوائی اجازه می   دهد تا به یک ائتلاف بزرگ تر و پایدارتر تبدیل شود. تحریم های هماهنگ، 
انزوای دیپلماتیک، حملات سایبری و نزدیکی اسرائیل و کشورهای عربی ممکن است 
در مهار ایران بهتر از حملات باشد. اگر اسرائیل عجولانه عمل کند، همسایگانش هزینه 
سنگینی را در جنگ منطقه   ای گسترده   تر متحمل خواهند شد. آمریکا و اروپا در خصومت    
و تنش فرو می   روند؛ قیمت نفت افزایش می یابد و تجارت جهانی مختل خواهد شد. ایران 
از آستانه هسته   ای عبور کند. برای آمریکا ایجاد ائتلافی با هدف مهار ایران حیاتی خواهد 
بود. آمریکا و قدرت   های اروپایی می توانند با هماهنگ کردن تحریم   ها علیه ایران و اجازه 
دادن به »بازگشت« تحریم   ها، کمپین ضدایرانی را شروع کنند. دیپلماسی با ایران، مستقیم 
یا غیرمستقیم، باید ادامه یابد. اگر ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته   ای تلاش کند، 
آمریکا و اسرائیل- و در حالت ایده   آل دیگران- باید یک تهدید مدون اما معتبر ایجاد کنند.

با این حال، برای امکان   پذیر ساختن همه اینها، اسرائیل باید جنگ غزه را با آتش   بس 
موقت و تبادل اسرا و گروگان   ها پایان دهد. هرچه حماس امید خود را برای دامن زدن 
به یک جنگ منطقه   ای از دست بدهد، احتمال موافقت با چنین توافقی بیشتر می شود. 
پیشــرفت به سوی تشکیل کشور فلسطین، تحت یک تشکیلات خودگردان فلسطینی 
اصلاح   شــده، قفل جایزه بزرگ یعنی عادی   سازی با عربستان سعودی است. هیچ یک از 
اینها آسان یا بدون خطر نخواهد بود. اما وضعیت موجود خطر تشدید تنش در یک جنگ 
بی پایان را برجسته می   کند. همچنین نشان می   دهد که اسرائیل به تنهائی نمی تواند ایران 
و شبکه آن را شکست دهد. برای مقابله با آن، اسرائیل به ارتباط خود با آمریکا، اروپا و 
دوستان عرب در حال ظهور نیاز دارد. یک ائتلاف مطمئن   ترین راه برای پایان دادن به 

درگیری همیشگی با فلسطینی   ها و مهار ایران است.
اسرائیل نشان داد که نمی تواند

در چند جبهه بجنگد
حمله محدود اسرائیل علیه ایران نشان داد که آن رژیم، از طریق جنگ چند جانبه 

خود مهار شده است.
»کارمیل اربیت« کارشناس ارشد شورای آتلانتیک، با انتشار تحلیل فوق در تارنمای 
این اندیشکده نوشت: در این میان، راست افراطی اسرائیل دولت نتانیاهو را تحت فشار 
قرار می دهد تا کار های بیشتری انجام داده و فراتر برود. »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت 
ملی اسرائیل در توئیتی اقدام اخیر اسرائیل علیه ایران را »ضعیف« توصیف کرد. در حالی 
که ایالات متحده نقشــی کلیدی در مهار اسرائیل در واکنش خود ایفا کرد اسرائیل نیز 
با واقعیت های فعلی خود محدود شده است. درگیر یک جنگ چند جانبه علیه حماس 
و حزب الله است و رهبران اسرائیل اشتها و احتمالاً توانایی آن را ندارند که به طور جدی 

وارد یک جبهه درگیری نظامی دیگر شوند«.
در همیــن حال رابین رایت خبرنگار و تحلیلگــر آمریکایی تأکید کرد: ایران بازی 

بلندمدتی را در سراسر خاورمیانه انجام می دهد.
او در مقاله ای در انســتیتو صلح ایالات متحــده درباره درگیری اخیر میان ایران و 
اســرائیل نوشــت: این حملات چه چیزی را در مورد آینده نشان می دهد. سؤالاتی در 
مورد استراتژی هر دو طرف در آینده وجود دارد. اسرائیل اغلب بازی کوتاهی را با ایران 
و نیرو های نیابتی آن انجام داده است. شناسایی چالش ها و جلوگیری از آن ها به صورت 
جنبشی یا در حملات سایبری. با این وجود، اسرائیل هنوز هیچ گونه راهبرد دراز مدتی 
فراتر از تکرار مکررات اغلب غیر واقع گرایانه درباره شکســت دادن ایران یا نابود کردن 
متحدان آن ندارد. در اوج خصومت ها هیچ برنامه دیپلماتیک قابل مشاهده یا قابل اجرائی 
در مورد چگونگی کاهش تنش وجود نداشــت. همین امر در مورد غزه نیز صادق بود و 
معمای دیپلماتیک را تشــدید کرد. در همین حال، ایران بازی بلندمدتی را در سراسر 
خاورمیانه انجام می دهد. آن کشور به تدریج بزرگ ترین زرادخانه موشکی منطقه را ساخته 
است. ایران تنها بخشی از تجهیزات های خود را در حمله به اسرائیل به کار برد که هزاران 
موشک بالستیک و کروز و صد ها پهپاد تخمین زده می شود. از سال ۱۹۸2 میلادی به 
این سو ایران همچنین گسترده ترین شبکه متحدان خود را در چهار کشور لبنان، سوریه، 

عراق و یمن ایجاد کرده است.

صفحه 2
یک شنبه 2 اردیبهشت ۱۴۰۳
۱2 شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۵۹

در گفت وگو با شبکه ان بی سی نیوز آمریکا 

امیرعبداللهیان: پرواز ریزپرنده ها 
در حد اسباب بازی بود

درباره  ایران  خارجه  امور  وزیر 
آتی  ریاســت جمهوری  انتخابات 
مردم  انتخابی  هــر  گفت:  آمریکا 
آمریکا کنند مربوط به خود جامعه 
آمریکا است. ما در سیاست خارجی 
شناخته شــده ای  اصول  خودمان 
داریــم. بــرای ما تفاوتــی بین 
جمهوری خواهان  و  دموکرات هــا 
وجود ندارد. تفاوت واقعی را باید در 

رفتار آمریکا جست وجو کرد.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران پیش از ترک نیویورک ، در 
مصاحبه با شــبکه تلویزیونی ان بی سی 
آمریکا در پاسخ به این سؤال که با توجه 
به اینکه انتخابات ایالات متحده آمریکا 
در پیش است، ایران ترجیح می دهد با 
چه کسی مذاکره کند؟ بایدن یا ترامپ؟ 
پاسخ داد: مردم آمریکا باید بپسندند. هر 
انتخابی مــردم آمریکا بکنند مربوط به 
خود جامعه آمریکا است. ما در سیاست 
خارجی خودمان اصول شناخته شده ای 
داریــم. برای ما تفاوتی بین دموکرات ها 
و جمهوری خواهان وجود ندارد. تفاوت 
واقعی را باید در رفتار آمریکا جست وجو 
کرد. ما بر اســاس رفتار آمریکا قضاوت 
خواهیم کرد. اگــر رفتار آمریکا مبتنی 
بــر عدم مداخله و احترام به مردم ایران 
و احتــرام به حاکمیت و تمامیت ارضی 
ایران باشد، هر آنچه را که مردم آمریکا 

انتخاب بکنند مورد احترام خواهد بود.
امیرعبداللهیــان در پاســخ به این 
سؤال که واقعا برای ایران، تفاوتی میان 
بایدن و ترامپ وجود ندارد؟ افزود: اینکه 
روش هــای آقای بایــدن و آقای ترامپ 
ممکن است در اعمال سیاست خارجی  
متفاوت باشــد یک واقعیت اســت. اما 
مــا در دوره آقای بایدن هم پیشــرفت 
چشمگیری در مسائل روی میز بین ایران 
 JCPOA و آمریکا از جمله در موضوع
)برجام( شــاهد نبودیم. ما حسن نیت 
زیــادی در این رابطه نشــان دادیم. اما 
سیاست تحریم های حداکثری ترامپ را 
به شــکل دیگری آقای بایدن ادامه داد. 
لذا قضاوت ما بر مبنای اینکه چه حزبی 
در آمریکا حاکم خواهد بود و چه فردی 
رئیس جمهور خواهد بود نیست. قضاوت 
ما بر مبنای رفتار کاخ سفید و دولتمردان 
آمریکا است. اگر با احترام با ایران و ایرانی 
برخورد بشود، پاسخ ما متقابل و توأم با 

احترام خواهد بود.
پرواز دو یا سه کواد کوپتر در حد 

اسباب بازی است و ارزشی ندارد که 
کسی بخواهد به ما اطلاع دهد

وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤال 

دیگری درباره ساقط کردن ریزپرنده ها 
در اصفهان ایران و ادعاها مبنی بر حمله 
اســرائیل گفت: ادعایی که در رسانه ها 
مطرح شده، بر اساس اطلاعاتی که داریم، 
دقیق نیست. بلکه رژیم اسرائیل به دنبال 
فضاسازی است. اگر رژیم اسرائیل اقدامی 
روی کشــور من انجام بدهد و برای ما 
ثابت بشود، پاسخ ما فوری، حداکثری و 

پشیمان کننده خواهد بود.
کــرد:  تصریــح  امیرعبداللهیــان 
چیزی که سیســتم پدافند ما سیستم 
هوشمندی اســت. به محض اینکه هر 
2 یا ۳ ریزپرنده ها در آســمان اصفهان 
ظاهر شــدند، مورد هدف قرار گرفته و 
ساقط شــدند. آمادگی نیروهای مسلح 
ما صد درصدی اســت. چیزی که اتفاق 
افتاد، هیچ حمله ای نبود. پرواز دو یا سه 
کوادکوپتر بود که در حد اســباب بازی 
اســت که کودکان ما در ایــران از آن 
اســتفاده می کنند و ارزشی نداشت که 

کسی بخواهد به ما اطلاع بدهد.
حماس ایده های منطقی 
روی میز قرار داده است

امیرعبداللهیــان در بخش دیگری 
از این مصاحبه گفت: حماس ایده های 
بسیار منطقی روی میز قرار داده است. 
جاه طلبی های نتانیاهو و رژیم اســرائیل 
باعث شده که طرح هایی که ماه هاست 
توســط برادران ما در قطر و مصر دارد 
دنبال می شود و به عنوان واسطه ایده ها 
را دنبال می کنند، با شکست مواجه شود. 
بخش عمده ای از علت به نتیجه نرسیدن، 
مطالبات حداکثری و نگاه اشغالگرایانه 
رژیم اسرائیل نســبت به بخش هایی از 

غزه است.
تقدیر ایران از ابتکار تاریخی 

آفریقای جنوبی در اقامه دعوی علیه 
رژیم صهیونیستی

در تماس تلفنی خانم نالدی پاندرو، 
وزیــر امور خارجه آفریقــای جنوبی با 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان )در نیویورک(، آخرین تحولات 
روابط دوجانبه و اوضاع منطقه غرب آسیا 
به ویژه پس از پاســخ مشروع جمهوری 
اسلامی ایران به حمله نظامی اخیر رژیم 
صهیونیستی به ســفارت کشورمان در 
دمشق، مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.

در ایــن تماس تلفنــی وزیر امور 
خارجه کشــورمان تاکید کرد متعاقب 
این که شورای امنیت سازمان ملل متحد 
پاسخ مناسبی مبنی بر محکومیت حمله 
رژیم اسرائیل به سفارت کشورمان نداد و 
برخی کشورهای عضو دائم شورای امنیت 
)آمریکا، انگلستان و فرانسه( باعث عدم 

محکومیت این جنایت اسرائیل در شورای 
امنیت سازمان ملل شدند، ایران درصدد 
بر آمد بر اســاس قاعده دفاع مشروع و 
حق ذاتی دفاع از خود، دو پایگاه نظامی 
و اطلاعاتی رژیم اســرائیل را که در این 

حمله نقش داشتند، هدف قرار دهد.
در ایــن مکالمه تلفنــی وزیر امور 
خارجه کشــورمان همچنیــن از ابتکار 
تاریخــی دولــت آفریقــای جنوبی در 
اقامــه دعوی علیه رژیم صهیونیســتی 
به دلیل نسل کُشی در دیوان بین المللی 

دادگستری تمجید نمود.
متقابلا خانم پاندرو ضمن تشکر از 
اظهارات وزیر امور خارجه کشــورمان، 
بــر ضــرورت آتش بس فــوری در غزه 

تاکید نمود.
وی افزود ســفر جناب آقای دکتر 
رئیسی به آفریقای جنوبی در برنامه های 
سیاسی ســال 2۰2۴ آفریقای جنوبی 

قرار دارد.
ارسال هشدارهای متعدد 
از خاک آمریکا به اسرائیل

وزیــر امــور خارجه ایــران عصر 
چهارشــنبه به وقت محلی با استقبال 
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل در نخستین سفر 
خود به نیویورک در سال جدید شمسی 
۱۴۰۳ وارد فــرودگاه جــان اف کندی 
نیویورک شد؛ بامداد شنبه به وقت محلی 
به سومین سفر خود پس از آغاز جنگ 

اسرائیل در غزه است.
امیرعبداللهیان چهــار روز پس از 
عملیات نظامی تنبیهی »وعده صادق« در 
پاسخ به حمله رژیم اسرائیل به ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق سوریه، برای 
شرکت در نشست شورای امنیت سازمان 
ملل درباره فلسطین وارد نیویورک شد.

وزیــر خارجه ایــران در همان بدو 
ورود در نیویــورک، بــه چندیــن روز 
ادعاهای مقامــات آمریکا مبنی بر عدم 
مطلع شدن از پاســخ ایران به اسرائیل 
ســخن گفت و تاکید کرد: از زمانی که 
در جمهوری اسلامی ایران تصمیم برای 
هشدار و تنبیه لازم رژیم اسرائیل گرفته 
شــد، آمریکا را مطلع کردیــم. پس از 
عملیات نیز، ساعت تقریبا دو و نیم بامداد 
یکشنبه )هفته گذشته( پیام دیگری را 
به ایالات متحده آمریکا ارســال کردیم 
کــه بگوییم به دنبال توســعه تنش در 

منطقه نیستیم.
وزیر خارجــه ایران ادامــه داد: از 
شــورای امنیت قویا انتظــار می رود با 
تصویب یــک قطعنامه جامــع، قاطع 
و تحــت فصــل هفتــم منشــور ملل 

متحد، نســبت به این موارد اقدام کند:
۱- برقراری آتش بس فوری، کامل، 
بی قید و شرط و دائم در تمام مناطق غزه 
از جمله در رفح؛ و حتی کرانه باختری؛
2- رفع کامل محاصره انسانی غزه؛

۳- تبادل انسانی اسرا؛
۴- موظف ساختن رژیم به خروج 
فــوری، کامــل و غیرمشــروط تمامی 
نیروهای نظامی و ادوات و تجهیزات آنها 
از غزه و ضرورت بازگشت امن مردم به 

مناطق و اماکن خود؛
5- اعمــال تحریــم جامع و فوری 

تسلیحاتی علیه رژیم اسرائیل؛
6- حمایت از قــرار موقت الزام آور 
دیوان بین الملل دادگســتری و فراهم 
ســاختن زمینــه محاکمــه و مجازات 
تمامی آمران، عاملان و حامیان جنایات 
اســرائیل به دلیل ارتکاب نسل کشــی، 
کارکنان  کشــتار هدفمند خبرنگاران، 
نهادهای مردمی خدمات رسانی، کاربرد 
مکرر ســلاح های غیرمتعارف از جمله 
بمب های فسفری و تهدید مکرر مقامات 
رژیم اسرائیل به استفاده از بمب هسته ای 

در غزه.
او در نخستین دیدارش در نیویورک، 
با »یان بورگ« وزیر امور خارجه مالت که 
کشورش ریاست دوره ای شورای امنیت 
سازمان ملل را در ماه آوریل برعهده  دارد، 
با هشدار نسبت به هرگونه ماجراجویی 
توســط رژیم صهیونیستی، تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران با شدت بیشتری 
به هرگونــه خطای محاســباتی رژیم 

صهیونیستی پاسخ خواهد داد.
امیرعبداللهیان در دیدار با همتای 
اردنی خود، ایمــن الصفدی با تاکید بر 
عزم راسخ جمهوری اسلامی ایران برای 
کمک به تقویت صلح و ثبات در منطقه 
افزود: پاســخ نظامی به حمله اسرائیل 
صرفاً عملیاتی محدود و حداقلی بود و در 
صورت ارتکاب هرگونه اقدام ماجراجویانه 
بعدی از ســوی رژیم اســرائیل، این بار 
پاســخ ایران قاطع، فوری و حداکثری 
خواهــد بــود. وی در دیدار بــا آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل نیز عملیات 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
علیه مواضع نظامی رژیم متجاوز اسرائیل 
را در چارچوب دفاع مشــروع و حقوق 
بین الملل تشریح کرد و گفت: با وجودی 
کــه ایران قادر بود ایــن عملیات را در 
شعاع گسترده تری انجام دهد، صرفاً آن 
بخش از مواضع نظامی رژیم صهیونیستی 
هدف قرار داد که از آنجا حمله به سفارت 

کشورمان در دمشق صورت گرفته بود.

گفت و شنود

نخور!
گفت: »محمد ســعید یاز« ، نماینده مجلس ترکیه در جلسه علنی 
دیروز گفت؛ ایران، آمریکا و اسرائیلی را موشک باران کرد که می گفتند 

هیچ کسی نمی تواند در مقابل آنها بایستد.
گفتم: کارشناسان اسرائیلی در شبکه تلویزیونی این رژیم 
گفته اند؛ » یحیی سنوار « ما را مثل لیمو فشار داده و لهِ کرده است.
گفت: روزنامه صهیونیســتی » اسرائیل هیوم « هم نوشته است در 
مقابله با ایران باخته ایم و نتانیاهو بیش از ده بلای ویرانگر بر ســرمان 

آوار کرده است.
 گفتم: خبرنگار بی بی سی هم ناپرهیزی کرده و گفته است؛ در 
همه دنیا حمله اسرائیل به ایران را مسخره می کنند و آن را در 
مقابل عملیات نظامی ایران علیه اسرائیل در حد صفر می دانند.

گفــت: » بن گویر« وزیر امنیت رژیم صهیونیســتی در مصاحبه با 
خبرگزاری » راشا تودی « اعتراف کرده که در حمله ایران دو پایگاه مهم 
و استراتژیک ما به طور کامل از بین رفته است ولی نتانیاهو از ضربه های 

خیالی به ایران و حماس سخن می گوید!  
گفتم: یارو خواب دید که در حال خوردن دراز ترین رشته 
ماکارونی دنیاســت! وقتی از خواب پرید، متوجه شد که نصف 

کِش تنبانش را جویده و قورت داده است!

بقیه در صفحه 11

نکته

1- چند روز قبل و در حالی که نیروی انتظامی به اجرای 
وظیفه قانونی و شرعی خود در مقابله با کشف حجاب برخی 
از خانم ها در انظار و اماکن عمومی مشــغول بود )و هست ( 
و این اقدام پلیس با هجوم گســترده و پرُحجمی از سوی 
 دشــمنان بیرونی و پادوهای داخلی آنها رو به رو شده بود 
)و هنوز هم رو به روســت (، برادر عزیزمــان جناب آقای 
مهدی فضائلی که از ارادت نگارنده به خود بی خبر نیست، 
 در توئیتــی ضمن اشــاره به نظر رهبر معظــم انقلاب که 
» کشف حجاب هم حرام شرعی و هم حرام سیاسی است « 
نوشــته بودند » منتها ... دشمن با نقشــه و برنامه وارد این 
کار شــده، ما هم باید با برنامه و نقشه وارد بشویم، کارهای 

بی قاعده و بدون برنامه نباید انجام بگیرد.
پ.ن: بتازگی برخی مسئولان به دلیل کارهای بی قاعده 

تذکر دریافت کرده اند «!
2- توئیت یاد شده با موج گسترده ای از اعتراض و انتقاد 
نیروهای مؤمن و وفادار به اســلام و انقلاب رو به رو شد چرا 
که، مدتی اســت پدیده پلشت و خانمانسوز کشف حجاب 
به یکی از نگرانی هــا و دغدغه های جدی توده های عظیم 
مردم مســلمان و پاکباخته کشورمان تبدیل شده است و 
از بی توجهی برخی مسئولان و مراکز نسبت به این پدیده 
ناهنجار به شــدت گلایه دارند و حــالا که نیروی انتظامی 
با امکانات اندک خود پا به میــدان نهاده و تلاش مؤمنانه 
و وظیفه شناســانه ای را برای مقابله با کشف حجاب آغاز 
کرده است، انتظار همگان آن است -و انتظار عاقلانه ای نیز 
هست- که از تلاش این نیرو قدردانی شود ولی توئیت برادر 
عزیزمان -شاید بی آن که بخواهند- این گونه نبود! این نکته 
نیز بدیهی است که احتمال بروز خطا در امور فراگیر و کارهای 
بزرگ همیشه وجود دارد و به قول معروف » فقط کسانی که 
دیکته نمی نویسند، غلط ندارند «! راه کار اما، تذکر مشفقانه 

همراه با قدردانی است.
3- اکنــون -با عــرض پوزش- این پرســش از برادر 
عزیزمان آقای فضائلی در میان اســت که جناب ایشان از 
کدام جایگاه می فرمایند: » بتازگی برخی مسئولان به دلیل 
کارهای بی قاعده تذکر دریافت کرده اند «؟! چرا که با توجه 
به عضویت ایشــان در دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، 
این تذکر به حضرت آقا نسبت داده می شود و شده است؟! 

برادر فضائلی عزیز! 
الف- بیت رهبر معظم انقلاب » سخنگو « ندارد و چنانچه 
تذکری ضرورت داشته باشد، مستقیماً و با ذکر مأخذ از سوی 
دفتر معظم له )آقایان گلپایگانی و حجازی ( به اطلاع مخاطبان 
 آن، اعم از مســئولان و یا مردم می رســد. توضیح آن که

بیت معظم له حتی از به کار گیری واژه » یک مقام آگاه « نیز 
به شدت پرهیز می کند! از این روی، نظری که جنابعالی به 
حضرت آقا نسبت داده اید، خارج از روال یاد شده و از جانب 

شما، دور از انتظار بوده است.
رمضــان13۸۹/05/31  مبارک  مــاه  یازدهم  روز   ب- 
حضرت آقا در دیدار دانشجویان با ایشان درباره نظراتی که 

به حضرت ایشان نسبت داده می شود، می فرمایند:
 »یک سؤالی هم در خلال صحبت بود، من این را گاهی 
بیرون هم شــنیده ام. می گویند آیا ما هم باید مثل رهبری 
موضع بگیریم یا نه؟ خــوب، رهبری یک تکلیفی دارد، ما 
یک تکلیف دیگر داریم. ببینید، مبادا کسی تصور کند که 
رهبــری یک نظری دارد که برخلاف آنچه که به عنوان نظر 
رسمی مطرح می شود، در خفا به بعضی از خواص و خلّصین، 
آن نظر را منتقل می کند که اجراء کنند، مطلقاً چنین چیزی 
نیست. اگر کسی چنین تصور کند، تصور خطایی است، اگر 
نســبت بدهد، گناه کبیره ای انجام داده. نظرات و مواضع 
رهبری همینی است که صریحاً اعلام می شود، همینی است 

که من صریحاً اعلام می کنم «.
برادر فضائلی عزیز! آنچه جنابعالی به حضرت آقا نسبت 
داده اید اولا؛ً با نظر صریحاً اعلام شده حضرت ایشان مغایرت 
دارد. آنجا که می فرمایند » مبادا کسی تصور کند که رهبری 
یک نظری دارد که برخلاف آنچه که به عنوان نظر رســمی 
مطرح می شــود، در خفا به بعضی از خواص و خلّصین، آن 
نظر را منتقل می کند «. و ثانیاً؛ با داب و روش بیت معظم له 
ناهمخوان اســت چرا که هرگاه رهبر معظم انقلاب تذکری 
را ضروری بدانند از طریق بیت به مسئولان ذی ربط اطلاع 
می دهند. مخصوصاً اگر این تذکر خطاب به نیروهای نظامی 
و انتظامی باشــد. ثالثاً؛ برفرض که چنین تذکری داده شده 
باشــد، به یقین چنانچه نظر حضرت آقا، تذکر علنی بود، 
به گونه علنی مطرح می فرمودنــد و حال که علنی مطرح 
 نکرده اند، چرا حضرتعالی این تذکر را - برفرض واقعی بودن-

علنی کرده اید؟! 
۴-  و بالاخره، اشــاره به این نکته نیز ضروری است که 
برخــی از جریانات کج اندیــش و بداندیش تلاش کرده اند 
جناب فضائلی را -خدای نخواسته- مخالف برخورد جدی 
با پدیده کشــف حجاب معرفی کنند و حال آن که ایشان 
در صدر توئیت خود به نظر حضرت آقا اشــاره کرده اند که 
 کشف حجاب را هم حرام شرعی و هم حرام سیاسی دانسته 

و بر ضرورت مقابله با آن تأکید داشته و دارند.

دوستانه با برادر فضائلی 

حسین شریعتمداری

»فریب« بخشی از ذات و راهبرد هر جنگی است اما وقتی با رژیم صهیونیستی 
ســر و کار دارید؛ این راهبرد به احمقانه ترین شکل ممکن دنبال می شود. آنها 
تلفات و خسارات جنگ را به شدت سانسور می کنند و آمار اعلامی شان فاصله ای 
باورنکردنی با واقعیت دارد تا آنجا که حتی ســاکنان اراضی اشــغالی نیز ارتش 
 رژیم صهیونیســتی را دروغگو خواندند. آنها در رجزخوانی شان هم اغراق های 
عجیب و غریبی دارند اما وقت عمل بدون راهبرد و خالی از محتوا هستند. تازه ترین نمونه 
 آن تهدیدهای توخالی نتانیاهو پس از عملیات »وعده صادق« بود که به نمایش مضحک 
رژیم صهیونیســتی در »اصفهان« منجر شد. این عملیات آن قدر غیرقابل توجه 
بود که بسیاری از چهره ها و رســانه های رژیم صهیونیستی را سرخورده کرد و 
  هاآرتص درباره آن نوشت: »حمله خاموش اسرائیل به اصفهان نشان داد که نتانیاهو 
هیچ راهبردی در قبال ایران و غزه ندارد! نتانیاهو با صحبت درباره تهدید ایران 
]ســر و صدا[ کرد اما وقتی لحظه حقیقت فرا رسید، چیزی برای گفتن نداشت.« 
رهگیری موشــک ها و پهپادهای ایران در عملیات وعده صادق نیز یکی دیگر از 

اغراق های عریان آنها بود.
»دانیل  هاگاری«، ســخنگوی ارتش اســرائیل 1۴ آوریل )26 فروردین( در 
 اولیــن واکنش به عملیات »وعــده صادق« مدعی شــد: »۹۹ درصد پرتابه ها
 )پهپاد و موشک( به سمت اسرائیل رهگیری شد که یک دستاورد راهبردی مهم است... 
از حدود 170 هواپیمای بدون سرنشین)پهپاد( که ایران پرتاب کرد، هیچ یک از آنها 
وارد خاک اسرائیل نشده است... از بیش از 30 موشک کروز پرتاب شده توسط ایران، 
هیچ یک وارد خاک اسرائیل نشد. از بیش از 120 موشک بالستیک، تنها تعدادی از 

آنها وارد خاک اسرائیل شدند و بقیه رهگیری شدند.«
 ایــن جملات یادآور یک ادعای دیگر در ســال 1۹۹1 اســت. وقتی ژنرال 
»نورمن شوارتسکف«، فرمانده وقت ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا)سِنتکام( و 
فرمانده نیروهای ائتلاف بین المللی علیه عراق طی جنگ خلیج فارس در 31 ژانویه 
1۹۹1 )دو هفته پس از شروع جنگ( درباره عملکرد سامانه ضد موشکی پاتریوت 
 گفت: »پاتریوت تاکنون صد در صد موفقیت آمیز بوده اســت. از 33 شــلیک، 

هر 33 مورد به ]رهگیری و[ انهدام انجامیده اند.«
پس از حمله رژیم بعث عراق به کویت و اشــغال این کشور در آگوست 1۹۹0 
)مرداد 136۹( آمریکا ائتلافی برای حمله به عراق تشکیل داد. ائتلافی که شامل 
برخی کشورهای عربی از جمله عربستان سعودی، مصر و کویت می شد. صدام، 
دیکتاتور وقت عراق با هدف از بین بردن این ائتلاف، ســعی کرد پای اسرائیل را 
علیه خود به این جنگ باز کند تا کشورهای عربیِ ائتلاف را هم پیمان با اسرائیل 
نشــان دهد. صدام می خواست با این کار از فشار افکار عمومی جهان عرب علیه 
کشــورهای عربی ائتلاف و برای خارج کردن آنها از ائتلاف آمریکا استفاده کند. 
دیکتاتور وقت عراق به همین منظور، رژیم صهیونیستی را با موشک های بومی شده 

»اسکاد«)شوروی( هدف قرار داد.
آمریکا با آگاهی از این سیاســت، رژیم صهیونیستی را متقاعد کرده بود تا 
به هیچ عنوان وارد جنگ نشــود. نیروهای آمریکایی همچنین اراضی اشغالی و 
عربستان سعودی را که در تیررس موشک های عراق قرار داشتند، تحت پوشش 
سامانه ضد موشــکی پاتریوت قرار دادند. سامانه ای که تبلیغات فراوانی درباره 
عملکرد فوق العاده اش انجام می شد. سامانه پاتریوت در مرکز توجه رسانه ها قرار 
گرفته بود. اخبار تلویزیونی صحنه هایی را به عنوان درگیری چشمگیر اسکاد و 
پدافند پاتریوت نشان می داد. رئیس جمهور آمریکا از فناوری قابل توجه آن ابراز 
خشنودی می کرد و سیاستمداران و تحلیلگران آمریکایی مطالبی درباره قدرت و 

ارزشمندی این سامانه می نوشتند.
اما کمتر از یک ماه پس از آنکه فرمانده وقت سنتکام عملکرد سامانه پاتریوت 
را »صــد درصد« موفقیت آمیز توصیف کرده بود؛ جورج بوش پدر، رئیس جمهور 
 وقت آمریکا ایــن آمار را 3 درصد کاهــش داد و در 15 فوریه 1۹۹1 اعلام کرد: 
»از ۴2 موشک شلیک شــده، ۴1 موشک رهگیری شده است.« یعنی موفقیتی 

حدودا نود و هفت درصدی.
کاهــش آمار موفقیت به همین جا ختم نشــد. دو هفته پس از پایان جنگ 
خلیج فارس در 13 مارس 1۹۹1 مسئولان ارتش آمریکا طی سخنان شان در کنگره 
با اعلام اینکه از ۴7 موشک شلیک شده، ۴5 مورد رهگیری شد ه اند؛ میزان موفقیت 
را دو درصد دیگر پایین آوردند و به حدود ۹5 درصد رساندند. دو ماه پس از پایان 
جنگ، در 25 آوریل 1۹۹1 نایب رئیس شــرکت »ریتون«)شرکت سازنده سامانه 
پاتریوت( با تمام تلاشــش برای اثبات کارآمدی این سامانه گفت: »۹0 درصد از 
موشک های شلیک شده به عربستان و 50 درصد از موشک های شلیک شده به 
اسرائیل منهدم شده اند.« روند کاهش میزان موفقیت سامانه پاتریوت در روزها و 
ماه های بعد بنابر تحقیقات مستمر و دقیق مؤسسات دولتی آمریکا همین طور ادامه 
داشت: ۸0 درصد موفقیت در عربستان و 50 درصد در اسرائیل؛ 60 درصد در کل؛ 

25 درصد با اطمینان کامل؛ ۹ درصد با اطمینان کامل.
در واقع هر چه بیشتر درباره رهگیری و انهدام موشک های اسکاد توسط سامانه 
پدافندی پاتریوت در جنگ خلیج فارس تحقیق می شد، میزان موفقیت آن بیشتر 
کاهش پیدا می کرد و در نهایت به این جمله رسید: »یک مورد در عربستان و شاید 

یکی هم در اسرائیل مصداق داشته است.«
موشک های اســکاد رژیم بعث عراق به دلیل ســاختار قدیمی و عملکرد 
غیردقیق شان توسط صاحب نظران آمریکایی ابزارهای »بدوی« خوانده می شدند 
اما ظاهرا همین »سلاح بدوی« بیش از حد برای تسلیحات پیشرفته آنها دردسرساز 
شده بود. 25 فوریه 1۹۹1 یک موشک اسکاد به پایگاه نظامی آمریکا واقع در منطقه 
 ظهران عربســتان سعودی اصابت کرد و 2۸ کشته و ۹۸ زخمی بر جای گذاشت. 
 این پایگاه تحت پوشش کامل سامانه پدافندی پاتریوت بود اما این سامانه حتی 

یک موشک هم برای رهگیری و انهدام اسکاد عراقی شلیک نکرد!
اطلاعات آماری چندانی در مورد موشک های شلیک شده به سمت عربستان 
در زمستان 1۹۹1و عملکرد سامانه پاتریوت در این کشور در دست نیست؛ اما درباره 
اسرائیل علی رغم همه پنهان کاری ها، دست کم آمار محدودی از طریق تصاویر و 
شاهدان ثبت شده است. »تئودور پوستل«، عضو برنامه مطالعاتی کنترل دفاع و 
نیروهای انتظامی در دانشگاه ام.آی.تی)MIT( بر اساس همین منابع اسرائیلی، 

عملکرد پاتریوت را یک »شکست کامل« توصیف کرد.
آماری که »پوستل« ارائه می دهد قابل توجه و جالب است. شلیک موشک های 
اسکاد عراقی به اسرائیل از 17 ژانویه 1۹۹1 آغاز شد اما تقریبا تا 20 ژانویه سامانه 
پاتریوت هنوز مســتقر نشده بود. مجموعا حدود ۴0 موشک طی جنگ به سمت 
 اســرائیل شلیک شد که تعدادی از آنها در شــهرهای مورد نظر فرود نیامدند. 
قبل از اســتقرار پاتریوت، 13 موشک اسکاد به حیفا و تل آویو اصابت کرد که به 
 26۹۸ آپارتمان آســیب زد و 115 نفر را زخمی کرد. پس از استقرار پاتریوت 1۴ 
تا 17 موشــک به سمت حیفا و تل آویو شلیک شد که به آسیب 777۸ آپارتمان 
و زخمی شدن 16۸ نفر انجامید. بر این اساس بعد از استقرار پاتریوت ها خسارت 
تقریبا سه برابر شد در حالی که تعداد اسکادهای شلیک شده تقریبا ثابت بود. طبق 
تحقیقات پوستل این آمار فقط این طور قابل توجیه بود: سامانه پدافندی پاتریوت، 
خودش عامل خسارات جدید شده بود. سقوط قطعات پاتریوت ها و اسکات های 
منفجر شده در آسمان بر روی زمین، انحراف و سقوط موشک های سالم پاتریوت 
و انفجار بر روی زمین و رهگیری موشک های اسکاد توسط موشک های پاتریوت تا 

سطح زمین و انفجار توأمان شان؛ از جمله دلایل افزایش خسارات بود.
پس از پایان 3۹ روز حمله موشــکی عراق به اسرائیل و نبرد »سلاح بدوی« 
صدام با پدافند »جادویی« پاتریوت، 30 آپارتمان و 100 خانه غیرقابل سکونت گزارش 
شدند، صدها آپارتمان نیاز به بازسازی  اساسی داشتند  و 2700 نفر مجبور به تهیه 
مسکن جدیدی شدند، صهیونیست ها معمولا در مورد تلفات جانی لاپوشانی و آمار 
را بسیار کمتر از واقعیت اعلام می کنند اگرچه در این مورد آنها حداقل به زخمی 

شدن 2۸3 نفر و مرگ ۴ نفر اعتراف کردند.
عملکرد پاتریوت واقعا یک »شکســت کامل« بود اما با این حال بزرگنمایی 
»موفقیت پاتریوت« یک اصل بدیهی و  گریزناپذیر برای مقامات رژیم صهیونیستی 
بود. به گزارش »ریک اتکینسون«، خبرنگار وقت واشنگتن پست هنگام جنگ وقتی 
یک افسر اسرائیلی پیشنهاد کرد تردیدها در مورد پاتریوت را علنی اعلام کنند، با 
پاسخ تند »آوراهام بن شوشان« از فرماندهان ارشد اسرائیلی مواجه شد: »ساکت 
باش! این بهترین سلاحی است که در مقابل اسکاد داریم، چون تنها سلاح است. 

چرا به صدام بگوییم که کار نمی کند!؟«
حالا باید به سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی حق داد که تعداد پرتابه های 
ایران اعم از پهپاد و موشک را سه برابر واقعیت یعنی بیش از 300 فروند اعلام کند 
و در مقابل دوربین ها بگوید »۹۹ درصد پرتابه های شلیک شده به سمت اسرائیل 
رهگیری شــد«. اگر تصاویر و فیلم های اصابت موشک ها به اراضی اشغالی وجود 
نداشــت او حتما مدعی رهگیری »صد در صدی« پرتابه ها می شد و اصلا جای 
تعجب هم نداشت؛ کاری که فرمانده وقت سنتکام در جریان جنگ خلیج فارس 
در 1۹۹1 کرد. آنها چاره دیگری ندارند؛ چرا باید بگویند تنها سلاح شان در مواجهه 

با موشک ها کار نمی کند؟
درسی که صهیونیست ها از جنگ خلیج فارس گرفتند این بود که »بزرگنمایی 
پدافند ضدموشکی« سلاحی به مراتب کارآمدتر از خود »پدافند ضدموشکی« است. 
این درس اکنون آویزه گوش آنها شــده است. شاید اگر اطلاعات و آمار عملکرد 
پدافند هوائی رژیم صهیونیستی در 26 فروردین)1۴ آوریل( برای ساکنان اراضی 
اشغالی منتشر شود، فرودگاه بن گوریون و دیگر فرودگاه های رژیم صهیونیستی 

مملو از جمعیتی باشد که برای فرار از اسرائیل صف کشیده اند.

تنها سلاح

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی


